*adv. *gemebunde. cum gemitu – unter Seufzen, Klagen:* HILDEG. scivias 2,5 l. 1291 insurgente desiderio ea (*opera iustitiae*) -e exoptat homo sic dicens *eas*. CHART. Pommerell. 113 p. 101,8 *vobis -e cogor significare, quod eas.*

gемel v. *gimel*.

gemellaris (*gim-*), -is ?m. *scyphus, calix – Becher, Kelch (de re v. l. 26):* ORD. Rom. 23,33 ‘Agnus Dei’ cantat scola cantorum et respondent IIII accoliti . . . tenentes sciphos et gi-es, 20 quae postea tenent ad confirmandum populum. *cf. *gemellio.* ***gemellinus**, -a, -um. (*gemellus*) *de ovo i. qui vitellum geminum habet, gemellos procreaturns – zweidottrig, Zwillinge hervorbringend:* ALBERT. M. animal. 6,39 sunt . . . quae-dam gallinae, quae quasi semper faciunt ova -a.

***gemellio** (*gemm-, gemil-*), -onis m. (*gemellus*) *scyphus, calix – Becher, Kelch (de re v. K.-H. Bieritz, Liturgik. 2004. p. 232; cf. francog. gemellion; v. Wartburg. Frz. etym. Wb. IV. p. 91b):* ORD. Rom. 1,21 aquamanus, patena cottidiana, calicem, scifos et pugillares et alios aureos et -es (*gemm-, gemi-var. l.*) argenteos. 1,115 (rec. G) post diaconos vadunt (*sc. aco-lythi*) cum urceis et scyphis fundendo vinum in -bus, unde confirmantur populi. *cf. gemellaris.*

gemellipara, -ae f. *quae gemellos parit, procreat – eine die Zwillinge gebiert, hervorbringt:* ARIBO mus. p. 36,8 cogitemus aliquam in tantum esse foetosam, ut quatuor vicibus sit -a.

gemellus, -a, -um. **1 adi.:** **a geminus – Zwillings-:** BO-NIF. carm. 1,192 trucidato fratre -o. LEX Raet. Cur. 26,10,1 quod si -us (-os var. l.) infantes habuerit, pro uno partu reputetur. METELL. exp. Hieros. 3,934 stravit germanos Pirri furor iste -os. **al. b duo – zwei:** **a de duabus rebus similibus non exclusis pluribus:** PAUL. ALBAR. carm. 9,64 lepide Iacobus resonant, Petrusque -os (*textus, i. epistulas*), tres celos Ioannes habet *eas*. PASS. Petri et Pauli 327 cum Christo montem scandit Petrus sociisque -is. CONR. MUR. clip. 11 in fulva rex Swe-sionum vult ferre -as ex viridi pictas sub complexu domicellas. **al. B de duabus rebus sibi respondentibus fere i. q. bini, ambo – etwa: paarweise zusammengehörend, beide:** RECEPT. Lauresh. 5,21 p. 366 rutae fasciculum unum, bacae lauri siccae tusae -as (*gemas m¹*) manus plenas (*cf. p. 643,9*). AETHICUS 101 Baleares insolae . . . duae -ae, quas vulgo Maioricam et Minoricam vocant. HROTSV. Sap. 5,9 fac, Antioche, ut -ae pectoris particulae absconditaur. ANON. ton. Schneider p. 116,25 per arsim et thesim, quarum -a motione omnis nota vel neuma formatur (*ex GUIDO ARET. microl. 16,10 gemino motu*). **al. c duplex, bifarius – doppelt, zweifach:** PAUL. DIAC. carm. 15,1,12,2 modus tertiae . . . formae (*i. conjugationis*) a nobis di-cendus est, cuius inceptiona semper syllaba -a est, ut est ‘pungo’ et ‘pupugi’. SYRUS Maiol. 1,2 que (*nobilitas*) dote -a splendida et locuples opibusque et germine fulsit. **d similis, par – ähnlich, vergleichbar:** ARIBO mus. p. 57,33 species . . . -ae diates-seron et diapente . . . in quibusdam cantilenis suum ostendunt contubernium. **2 subst.:** **a masc. plur. i. q. gemini – Zwillinge (de animalibus: l. 65):** **a in univ.:** CARM. pro schola Wirz. 131 expertes belli nos simus amore -i. ALBERT. M. ani-mal. 6,39 inveniuntur . . . ova, ex quibus exeunt -i, eo quod duas habeant gemmas et duo citrina *eas*. animal. quaest. 9,24/28 p. 213,28 -i sunt similes in configurationibus corporis. *saepe.* tres -i i. q. fetus triplex, trigemini – Drillinge: ALBERT. M. animal. 9,14 quae (*femina*) . . . plures enixa est infantes et aliquando enixa est tres simul -os. **B in nomine loci:** GESTA Font. p. 112,12 ad Gemmeticum . . . coenobium libras V direxit abbas . . . , ad Duos G-os (*'Deux-Jumeaux'*) monasterium libras II.

INNOC. III. registr. 1,263 abbas sancti Martini de G-is ('Saint Martin aux Jumeaux'). **b** fem. i. q. *duae manus (vas formantes) – zwei Hände* (cf. ital. giumella; v. Battisti-Alessio, Diz. etim. ital. III. p. 1820^b): AGNELL. lib. pont. 167 l. 17 talis fuit *Martinus* in suo corpore ... vastus, ut ... CC aureos, quos ego ei in -a porrexii, in sola conclusit laeva. *meton.* i. q. *mensura duarum manuum, manipulus duplex – zwei Handvoll:* RECEPT. Lauresh. 5,21 p. 366 confectio cerotarii ad epar ... cimini tusi -a una, baucae lauri viridis confracte numero L (cf. p. 642,49).

gemeo v. 1. *gemo.* **gemesco** v. *gemisco.*

gemibundus v. *gemebundus.*

geminatio, -onis f. *duplicatio, iteratio, repetitio – Verdoppelung, Wiederholung:* 1 *usu vario:* ΕΚΚΕΗ. IV. bened. I 56,31 equipes ... et unipares, non tergeminales (*sc. sunt personae trinitatis*), nam fidei parit errorem -o grandem. GERHON. novit. 8,3 idem ipse (*Christus*) sine persone -e vel duplicatione subsistens ex duabus ... naturis. CHART. Livon. A 372 -o est inducta gemitum et frequens effusio lacrymarum. *al.* 2 *spectat ad numerum:* DIXIT ALGORIZMI 67 nichil aliud sunt duo nisi unius duplicitas vel -o. 3 *spectat ad sonum:* REMIG. ALTISS. mus. 500,1 ΠΛΟΚΗ, -o, quando unus pes multipliciter ponitur. HIER. MOR. mus. 14 p. 59,4 unisonus est plurimum notarum in spatio vel in linea in eodem sono -o. *al.* 4 *spectat ad ἐν διὰ δυοῖν q. d.:* ARNO REICHERSB. apol. p. 227, 1 quid ... sibi vult illa -o seu diversitas vocum dicentis 'solium illud excelsum et elevatum (*Vulg. Is. 6,1*)'.

gemini v. *iamenus.*

1. **geminio**, -avi, -atum, -are. 1 *congeminare, duplicare – verdoppeln:* MUS. ENCHIR. 14,9 seu et organum -es et cantum sive etiam triplum utrumque facias. ECBASIS capt. 783 imperiat *pardus* -are cibos, ut regius est mos. ALBERT. M. animal. 1,573 cum -atur officium ventris, dicitur -ari et venter. *saepe.* 2 *iterare – wiederholen:* SIGEB. GEMBL. chron. a. 772 in offertoriis et offertoriis versibus, quod -tum est, -vit *Adrianus papa.* CONR. MUR. summ. p. 97,301 (vs.) expolit hic, qui dicit idem, quamvis videatur dicere diversa cuiusvis, dum -atur (ed., generatur, geniatur *codd.*), vult vel eandem rem vel eadem dicere de re. 3 *augere, amplificare – vermehren, vergrößern:* POETA SAXO 4,278 ut omnipotens caros sibi sepe flagellis erudit ..., augusto vis iudicium veneranda superni omnem preteriti luctum -verat anni. CARM. de nat. animal. 5 non opus est opus hoc -are colore, tropis et scematibus. *math. i. q. multiplicare – vervielfältigen:* ABBO FLOR. calc. 88 adiecit Victorius: 'quotquot ... asses & aut s aut & precesserint, eodem numero assuum ipse & aut s aut & -antur (p. 51,5), quod hic significat "multiplicantur". 4 *iungere, consociare, congregare – verbinden, vereinigen, zusammenführen:* REMIG. ALTISS. mus. 511,8 quidquid ... -atur vel ex diversis locis colligitur, ploce appellatur. BRUNO QUERF. Adalb. A 21 p. 27,27 stupet mortua facies puerorum -tis dextris, (communiantes dextras S) virorum. CARM. de Iuda 1,115 ignavum miti prohibent -are peccati, non in sede pari possunt de more locari (*postea: consociari*).